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63-500 Ostrzeszów
    ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA (ODPOWIEDZI)
w postępowaniu o udzielenie zamówienia poniżej 130.000 zł o nazwie: 
Sukcesywne dostawy pieluch, pieluchomajtek oraz podkładów higinicznych - nr sprawy OCZ-PP-2/2022
Pytanie nr 1

Pakiet 1. Pieluchomajtki dla dzieci.

Czy można zaoferować pieluchomatki dla dzieci: 

- o wadze 14-25 kg, chłonność ponad 1000 g - w Lp. 1

- o wadze 4-10 kg, chłonność ponad 700 g - w Lp. 2

- o wadze 2-6 kg, chłonność ponad 600 g - w Lp. 3 przy zachowaniu pozostałych wymagań?

Odpowiedź nr 1

Zgodnie z formularzem asortymentowo-cenowym.


Pytanie nr 2

Pakiet nr 2. Podkłady higieniczne 

Czy celulozowy wkład chłonny oferowanych podkładów powinien być wykonany z jednolitej pulpy celulozowej na całej swojej powierzchni, tzn. że nie powinno być w nim miejsc (przerw) pozbawionych pulpy, przez które widoczna jest folia zewnętrzna?
Odpowiedź nr 2
Zgodnie z formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycja 1): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 11-25kg pakowane po 30 szt. w opakowaniu handlowym?    
Odpowiedź nr 3

Zgodnie z formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1; pozycja 2): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 5-9kg, o chłonności co najmniej 475g?      
Odpowiedź nr 4
Zgodnie z formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1; pozycja 3): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 2-5kg ze specjalnym miejscem na pępowinę, o chłonności co najmniej 258g?  
Odpowiedź nr 5
Zgodnie z formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1a; pozycja 1) - pieluchomajtki w rozmiarze M o minimalnym rekomendowanym obwodzie 73cm i maksymalnym 130cm?    
Odpowiedź nr 6
Tak, Zamawiający dopuści.
Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1a; pozycja 2) - pieluchomajtki w rozmiarze L o minimalnym rekomendowanym obwodzie 92cm i maksymalnym 160cm?          
Odpowiedź nr 7
Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1a; pozycja 3) - pieluchomajtki w rozmiarze XL o minimalnym rekomendowanym obwodzie 110cm i maksymalnym 170cm?        
Odpowiedź nr 8
Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1a, w pozycjach 1 - 3) pieluchomajtki dla dorosłych posiadające, co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to, jako wymóg minimalny? Zastosowanie w pieluchomajtce jednego ściągacza taliowego i elastycznych boków produktu, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, a to przekłada się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszty związane z usługami prania pościeli.                  

Odpowiedź nr 9
Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia  (pakiet 1a, w pozycjach 1 - 3) pieluchomajtki dla dorosłych wyposażone w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Barierki boczne wraz z falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała pacjenta i powinny znajdować się w pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnętrze skierowane do wewnątrz tworzą dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynnę, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu.     
Odpowiedź nr 10
Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 1a, w pozycjach 1 - 3), pieluchomajtek dla dorosłych, które posiadają system szybkiego wchłaniania? System ten zapewnia maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do środka produktu i utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Brak systemu szybkiego wchłaniania powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz nie jest w pełni wchłaniany, przez co pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak systemu szybkiego wchłaniania naraża Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami.         
Odpowiedź nr 11
Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1a, w pozycjach 1 - 3), złożenie oferty na pieluchomajtki dla dorosłych oddychające jedynie w części centralnej z włókniną po bokach, które nie są pokryte paroprzepuszczalnym laminatem na całej powierzchni?     
Odpowiedź nr 12
Zamawiający dopuści.
Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 1a, w pozycjach 1 - 3),  pieluchomajtek dla dorosłych, które posiadają wskazania do stosowania dla pacjenta w inkontynencji kałowej?           
Odpowiedź nr 13
Zgodnie z formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 1a; pozycje: 1, 2, 3): pieluchomajtek dla dorosłych o poniższych poziomach:
	Pozycja
	Rozmiar
	Poziom chłonności wg. normy ISO 11948-1

	Pozycja 1
	Medium (M)
	co najmniej 2300g

	Pozycja 2
	Large (L)
	co najmniej 2600g

	Pozycja 3
	Extra Large (XL)
	co najmniej 2600g


                Z testów produktów przeprowadzonych na oddziałach wynika, że produkty posiadające niższe poziomy chłonności (blisko 300g na jednym produkcie) nie sprawdzają się - zwiększona jest ilość zużytych produktów, koszty prania brudnej pościeli oraz czas pracy personelu.      
Odpowiedź nr 14
Zamawiający dopuści, ale nie wymaga.
Pytanie nr 15

Pakiet nr 1: Czy ze względu na fakt, iż pieluchomajtki dla dzieci nie są wyrobem medycznym, Zamawiający wymaga, aby oferowane pieluchomajtki posiadały świadectwo jakości PZH, które potwierdza i dokumentuje, iż wyrób nie stanowi zagrożenia dla zdrowia człowieka oraz jest przeznaczony dla dzieci? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty?

Odpowiedź nr 15
Tak, Zamawiający wymaga, aby oferowane pieluchomajtki posiadały świadectwo jakości PZH. Wykonawca dostarczy dokument w dniu podpisania umowy.
Pytanie nr 16

Pakiet nr 1: Czy dla potwierdzenia bezpieczeństwa i jakości wyrobu, Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki posiadały udokumentowaną pozytywną opinię użytkowników w postaci Opinii Instytutu Matki i Dziecka? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty?

Odpowiedź nr 16
Tak, Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki posiadały udokumentowaną pozytywną opinię użytkowników w postaci Opinii Instytutu Matki i Dziecka. Wykonawca dostarczy dokument w dniu podpisania umowy.
Pytanie nr 17

Pakiet nr 1 poz. 1: Czy zamawiający dopuści pieluchomajtki o minimalnej chłonności 800 g?

Odpowiedź nr 17
Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 18

Pakiet nr 1poz. 2: Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dla dzieci o chłonności min. 560 g?

Odpowiedź nr 18
Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 19

Pakiet nr 1poz. 3: Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dla dzieci o chłonności min. 390g?

Odpowiedź nr 19
Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 20

Pakiet nr 1poz. 3: Czy zamawiający wymaga pieluchomajtek z wycięciem na kikut pępowinowy?

Odpowiedź nr 20
Tak, Zamawiający wymaga pieluchomajtek z wycięciem na kikut pępowinowy.

Pytanie nr 21

Pakiet nr 1:Czy Zamawiający dopuści pieluszki dla dzieci posiadające elastyczne uszy w tylnej części pieluszki w miejsce ściągacza taliowego? Elastyczne uszy zapewniają dobre dopasowanie pieluszki do ciała dziecka oraz ułatwiają zakładanie pieluszki.

Odpowiedź nr 21
Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 22

Pakiet 1a:Czy Zamawiający dopuszcza pieluchomajtki używane aktualnie w szpitalu, wykonane z oddychającego materiału – elastycznego laminatu i włókniny na całym obwodzie pieluchomajtki (laminat w części centralnej, włóknina w obszarze bioder)zapewniając tym samym dobre dopasowanie do pacjenta na całym obwodzie zamiast ściągaczy taliowych? Pieluchomajtki te posiadają: dwa anatomicznie ukształtowane wkłady chłonne które wchłaniają i rozprowadzają mocz (jako system wchłaniania moczu), absorbent moczu z zawartością substancji neutralizującej zapach (superabsorbent); falbanki oraz barierki skierowane na zewnątrz, zapewniające zapobieganie wypływu moczu i kału; podwójne przylepcorzepy wielokrotnego użytku, o następujących chłonnościach dla poszczególnych rozmiarów (według normy ISO-11948-1):

poz. 1 rozmiar M: 2200g

poz. 2 rozmiar L: 2500g

poz. 3 rozmiar XL: 2500g?

Odpowiedź nr 22
Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 23

Pakiet 1a poz. 2-3:Czy Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch różnych produktów odpowiadających rozmiarom L i XL o dwóch różnych zakresach obwodów dających pacjentowi komfort użytkowania? Na rynku polskim pojawiły się oferty proponujące w rozmiarze XL pieluchomajtki w rozmiarze L, które wg oferenta mają maksymalny obwód 160cm. W wyniku czego dany wykonawca oferuje dwa razy ten sam produkt w rozmiarze L. Maksymalny obwód pieluchomajtek wyznaczony jedynie ze zsumowania szerokości produktu w części tylnej i przedniej nie jest optymalnym rozmiarem, gdyż pacjent będzie odczuwał dyskomfort i ucisk. Wtenczas zaleca się rozmiar o większym obwodzie. Dlatego, jak wynika z opis przedmiotu zamówienia, zakres obwodów różnych produktów jest inny i częściowo na siebie zachodzi, w celu optymalnego dopasowania i komfortu użytkującego.

Odpowiedź nr 23
Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch różnych produktów odpowiadających rozmiarom L i XL
Pytanie nr 24
Pakiet 2:Czy zamawiający wymaga podkładu o minimalnej chłonności (wg ISO 11948-1) 950g?

Odpowiedź nr 24
Tak, zamawiający wymaga podkładu o minimalnej chłonności (wg ISO 11948-1) 950g.

Pytanie nr 25
Pakiet 3Czy Zamawiający wymaga zestawu z podkładem o minimalnej chłonności (wg ISO 11948-1) 2 000g?

Odpowiedź nr 25
Tak, Zamawiający wymaga zestawu z podkładem o minimalnej chłonności (wg ISO 11948-1) 2 000g.
Pytanie nr 26
Dot. umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 pkt a) i pkt b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? 

Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonaniu umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego ), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 3531k.c.”

Odpowiedź nr 26
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę aby w § 7 ust. 1 pkt a) i pkt b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki.

Pytanie nr 27
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź nr 27
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w następującej formie:

Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy, w terminie 5 dni roboczych. W przypadku bezskuteczności powyższego pisma Zamawiający ma prawo do rozwiązania Umowy z winy Wykonawcy.
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